



ESTADO DO CEARÁ  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA  
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2021

**OBJETO:** Registro de preços visando eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARTIGOS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIO, PAPEL CARTOLINA PARA CAPA DE PROCESSO, ENVELOPES DE PAPEL, ETIQUETAS ADESIVAS E MATERIAL GRÁFICO, a fim de abastecer as diversas unidades administrativas e judiciárias do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

**Data de Abertura de Proposta:** 29/04/2021 às 14:00h (horário de Brasília).

**Início da Sessão de Disputa de Preços:** 29/04/2021 às 14:30h (horário de Brasília).

**Processo:** n.º 8518336-16.2020.8.06.0000

- |   |  |
|---|--|
| 1. LITORANEA COMERCIO E SERVICOS EIRELI     | 7. JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI          |
| 2. A D S QUEIROZ                            | 8. PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI ME            |
| 3. PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA           | 9. W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI |
| 4. ALFA COMERCIAL EIRELI                    | 10. GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI            |
| 5. BRUNO SANTONI BECKER INFORMATICA         | 11. A VIEIRA SERVICOS                          |
| 6. TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI-ME | 12. BUD CRUZ EIRELI                            |

LOTE 7 - COTA PRINCIPAL - ENVELOPES DE PAPEL

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 16CM X 22CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	253.125	CELUCAT	R\$ 0,14	R\$ 35.437,50
2	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 26CM X 36CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	131.250	CELUCAT	R\$ 0,30	R\$ 39.375,00
3	ENVELOPE AMARELADO, MEDINDO 31CM X 41CM, EM PAPEL KRAFT OURO 80/90 GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	UNIDADE	21.750	CELUCAT	R\$ 0,40	R\$ 8.700,00
4	ENVELOPE BRANCO, MEDINDO 11,4CM X 22,9CM, PARA OFÍCIO, SEM CEP, EM PAPEL DE 75GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	UNIDADE	100.500	SCRITY	R\$ 0,08	R\$ 8.040,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 91.552,50</b>

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:** MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

**A D S QUEIROZ**, vencedora do Lote 7 com o valor de R\$ 91.552,50 (noventa e um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Homologo o Lote 7 do Pregão Eletrônico nº 09/2021 e adjudico o seu objeto à vencedora **A D S QUEIROZ**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 17 de junho de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira  
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ